[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	« 18 »      марта     2020 г.                                                                             Дело № 31/20- 12

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью «Открытые технологии» (г. Тирасполь, ул. Каховская, д. 4, корп. а, к.75) о признании ликвидируемого должника – общества с ограниченной ответственностью  «Открытые технологии» несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства, при участии представителей:
ООО  «Открытые технологии»- Несмеянова С.А. по доверенности от 17 февраля 2020 года №1,
Налоговой инспекции по г. Тирасполь -  Добровольской И.А. по доверенности от 18 февраля 2020 года № 08-1671,

У С Т А Н О В И Л:
общество с ограниченной ответственностью «Открытые технологии» (далее – заявитель, ООО «Открытые технологии») обратилось в Арбитражный суд с заявлением о признании несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства общества с ограниченной ответственностью «Открытые технологии».
Определением от 20 января 2020 года данное заявление принято к производству Арбитражного суда. Слушание дела назначено на 18 марта 2020 года.
В судебном заседании представитель налоговой инспекции пояснила, что в отношении ООО «Открытые технологии» проводится внеплановое мероприятие по контролю на предмет соблюдения налогового и иного законодательства в пределах компетенции налоговой инспекции, в подтверждение приведенных доводов представлен пакет надлежащим образом заверенных копий документов. Срок мероприятие по контролю в отношении ООО «Открытые технологии» приказом  от 4 марта 2020 года № 258 определен до 27 марта 2020 года.
На основании изложенного  Арбитражный суд  в порядке пункта 1 статьи 109 АПК ПМР пришел к выводу о необходимости отложения судебного заседания до окончания мероприятия по контролю, с целью установления действительной  суммы задолженности ООО «Открытые технологии» по налогам и иным обязательным платежам в бюджет и внебюджетные фонды.
На основании изложенного руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л ИЛ:
судебное заседание  по делу № 31/20-12 отложить на 14 апреля 2020 года на 10-00 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                                г. Тирасполь, ул. Ленина 1/2, каб. 205.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                   И.П. Григорашенко
image1.jpeg